

دفاعی
ورود شناور SB ۴۵ روسیه به آب‌های سرزمینی ایران
شناور SB ۴۵روسیه برای برگزاری آزمایش امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ در دریای خزر وارد آب‌های سرزمینی ایران شد. به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، یگان شنناوری روسیه برای شرکت در آزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ وارد آب‌های سرزمینی کشورمان شد. در این آزمایش، یگان‌های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناو موشک انداز«پیکان»، «جوشن»، «درفش»، «سپر»، دو فروند بالگرد AB۷۲۲ و یگان شنناوری از نیروی دریایی سپاه پاسداران با نام «شهید بصیر» شناورهایی از دریایان فرماندهی انتظامی کل کشور و همچنین شناور SB ۴۵ روسیه که امروز وارد آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد، حضور دارند. همچنین نمایندگان از کشورهای حاشیه دریای خزر از جمله جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان و فدراتیو روسیه بر مراحل مختلف این آزمایش نظارت دارند.

سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی و پهپادی وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود

فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش با حضور در گروه شهیدملکی آبدانان از مواضع، سایتها و مواضع راداری این‌سره پدافندی بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیرسرستپب علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش در ادامه بازدید از یگان‌های پدافندهوایی غرب کشور، از گروه پدافند هوایی آبدانان، ساینپتا و مواضع راداری گروه شهید نظامعلی ملکی بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگانها را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. امیر سرستپب صباحی فرد در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی، اظهار کرد: پدافند هوایی به عنوان اصلی‌ترین بخش دفاعی کشور توانسته است نقش موثری در ارتقای توان رزم نیروهای مسلح داشته باشد.

وی در ادامه به پیشرفت‌های اخیر پدافند هوایی در طراحی و توسعه تجهیزات پدافندی اشاره کرد و گفت: ان‌شالله در آینده نزدیک با تلاش و پشتکار کارکنان متخصص و فنی این نیرو و نیز تعامل با سایر مبادی مربوطه انواع سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی و پهپادی وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود. فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش تصریح کرد: ایران اسلامی امروز یک لنگرگاه مطمئن و امین از آرامش و امنیت است.

احزاب

پورمحمدی محتمل ترین گزینه برای وزارت کشور پزشکیان

منابع خبری تأیید کردند که هم‌اکنون حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی محتمل‌ترین گزینه برای وزارت کشور دولت چهاردهم است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی از بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر و پیروزی آقای پزشکیان، در محافل سیاسی و شبکه‌های اجتماعی برای چند مسئولیت در دولت چهاردهم مورد گمانه‌زنی قرار گرفت که وزارت اطلاعات، دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزارت کشور از جمله آنها بود.

بر اساس پیگیری‌های خبرنگار تسنیم از منابع آگاه و مشاوران نزدیک رئیس‌جمهور منتخب و بر اساس شواهد و قرائن، احتمال معرفی آقای پورمحمدی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کشور در حال تقویت شدن است و احتمال معرفی ایشان برای دبیری شورای عالی امنیت ملی یا گزینه پیشنهادی وزارت اطلاعات تقریباً منتهی شده است.

مطابق اخباری که در اختیار خبرنگار تسنیم قرار گرفته است، آقای پورمحمدی بعد از دیداری رسمی که جهت تریبک به دفتر رئیس‌جمهور منتخب رفته بود، حداقل ۲ مرتبه به صورت تلفنی با آقای پزشکیان درباره کابینه گفت‌وگو و رایزنی داشته است. یک منبع آگاه نزدیک به حجت‌الاسلام پورمحمدی نیز ضمن تأیید تلویحی این خبر به خبرنگار تسنیم گفت که تیم آقای پزشکیان در حال رایزنی و مذاکره با آقای پورمحمدی است.

حسین انتظامی، رسول جعفریان و فاطمه مهاجرانی، گزینه‌های وزارت ارشاد

کمیته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در کارگروه فرهنگی به دو فهرست رسیده برای انتخاب وزیر پیشنهادی به رئیس‌جمهور منتخب رسیدند. کمیته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در کارگروه فرهنگی برای سکنداری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نهایت به دو فهرست رسیده که قرار است از بین این دو فهرست، در انتها ۵ گزینه را بر رئیس‌جمهور منتخب معرفی کند. به گزارش مهر، این کمیته با مدیریت علیرضا تابش و دبیری حمید سسیدی در زیرمجموعه کارگروه فرهنگ به ریاست سیدرضا صالحی امیری تشکیل شده است. پیش از این نیز جمعی از تشکل‌های نشر در یک هم‌اندیشی ۳ گزینه پیشنهادی خود برای انتصاب در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را در قالب یک نامه به این کمیته ارسال کرده بودند.

در ادامه مشروح اسامی پیشنهادی این کمیته را برای سکنداری وزارت ارشاد می‌آید:
فهرست اول: حسین انتظامی، رسول جعفریان، فاطمه مهاجرانی، محبت‌الله ایوبی و احمد مسجد جامعی.
فهرست دوم: سید مجدمهاشمی، محمد الهیجاری‌فومنی، محمدمهدی حیدریان و حسین انتظامی.

شنیده‌های خبرنگار مهر، حاکی از آن است که حسین انتظامی نام مشترکی است که در این دو فهرست قرار دارد و بیشترین اقبال به او برای سکنداری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وجود دارد.

دیوان محاسبات

عدم واریز ۳۹/۹

همت از منابع هدفمندسازی یارانه‌ها

ارزایی عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران حاکی از انحراف برنامه تولیدی مصوب شرکت‌های پالایشی منتج به عدم واریز منابع سازمان هدفبندی یارانه‌ها بالغ بر ۳۹/۹ ممت است. به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بر اساس بند (د) تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، وزارت نفت از طریق شرکت‌های دولتی تابعه در صورت کاهش تولید فراورده‌های اصلی نسبت به برنامه تولید می‌بایست با دریافت و فروش فراورده‌های ویژه از پالایشگاه‌های مربوط ، مقادیر کسری منابع حاصل از فروش داخل و صادرات فراورده‌های نفت بر اساس برنامه تولید منابع این تبصره را جبران نماید.

تاکید فعال سیاسی بر ضرورت انتخاب ظریف به عنوان رئیس شورای راهبری:

هوشمندی جریان راهبری در مقابله با سهم خواهی



یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: نتایج انتخابات و گرایش مردم در انتخابات همه چیز را به خوبی نشان داد. نباید مردم را خدایی نکرده اقتدر کم‌فهم و بی‌تشخیص بدانیم که صاحبان و مدعیان جریان اسب زین کرده، تأمین‌کننده امنیت، رفاه و آسایش را رها کنند و به دنبال یک طیف دیگری بگردند. این انتخاب مردم و موضع‌گیری‌هایشان در انتخابات نگران داد، گروهی که دولت را تحویل می‌دهند و عقبه افراطی تر آن‌ها از چشم مردم افتاده‌اند و هیچ یک از حرف‌ها و وعده‌هایشان برای مردم اثر نداشته است.

علی محمد حاضری استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تربیت مدرس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلسا، در تحلیل خود از وضعیت کنونی رئیس‌جمهور منتخب و ساز و کار تشکیل کابینه چهاردهم با بیان اینکه پزشکیان عقبه تشکیلاتی و حزبی نداشت به طور طبیعی کابینه و یارانش را از قبل تدارک ندیده بود، مسئله شناسایی و انتخاب همکار، یک مسئله جدی برای ایشان است. خوشبختانه در روند و سازوکاری که اعلام کردند، یک رویه بدیع و ابتکاری که تاکنون در جمهوری اسلامی سابقه نداشت و یک مشارکت وسیع

جریانی که در نماز جمعه علیه ظریف شعار می‌دهد؛ از پشت پرده هدایت می‌شود

یک عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: کاسیان تحریم که می‌گفتند اگر رفع تحریم شویم منابع ما در خطر است، در مجلس و بیابان جاها نفوذ دارند و هنوز دست از کار خودشان نکشیده‌اند. در حوزه علمیه هم نفوذ دارند.

حجت‌الاسلام فاضل مبیدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که هنوز دولت چهاردهم آغاز به کار نکرده و رئیس‌جمهور منتخب کابینه خود را به مجلس اعلام نکرده مشاهدهم از تریبون نماز جمعه به رئیس شورای راهبری دولت منتخب دشنام داده می‌شود در صورتی که در دولت سیزدهم با وجود مشکلات معیشتی و اقتصادی تریبون‌های نماز جمعه مدام در حال تشویق و دل‌نترمان بودند و چرا جریان تندرو به این سرعت دست به تخریب اطرافیان دولت جدید زده است، گفت: معمولا در این دولت از تحریم‌ها سواستفاده مالی می‌کردند، یا کاسیان شغل بودند یا تحریم‌فرقی نمی‌کند، حال که این‌ها دیگر منافع خودشان را از دست رفته می‌بینند به هر چیزی متوسل می‌شوند تا این دولت را خرد کنند.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: یقیناً و قطعاً این گروهی که دست به این کارها می‌زنند، دغدغه دین،

جریان‌های مختلف مدنی، سیاسی و صنعتی به کار گرفته شده است. این کار به همان اندازه که بدیع و نوآورانه است، در عین حال تجربه نشده بوده و طبیعتاً مشکلاتی هم خواهد داشت. اما در مجموع آنچه که از این کار حاصل می‌شود بانک اطلاعاتی وسیع و فراگیری از مجموعه تخصص‌ها با گرایش‌های مختلف است. در تعداد از افراد تعیین شده که به کابینه راه پیدا کنند خودش یک حرکت رو به جلو است و یک بانک اطلاعاتی خوب است که می‌تواند سایر رده‌های مدیریت کشور را تغذیه کند. وی سهم‌خواهی در دولت جدید را یک امر طبیعی دانست و تصریح کرد: نوعا در این شرایط این سهم‌خواهی‌ها مطرح می‌شود اما مهم این است که ساز و کار پیش‌بینی شده و تیم همکار چقدر آمادگی مقابله با این سهم‌خواهی‌های مخرب و ناجبا را دارد که به نظر می‌رسد، مجموع دوستان‌شان و به خصوص جریان راهبری ایشان که در راس آن آقای ظریف است، یک نوع هوشمندی برای مقابله با آن‌ها را دارند.

حاضری درباره نتایج غیررسمی اعلام شده از کارگروه‌ها گفت: برای قضاوت زود است و باید منتظر ماند تا اطلاعات بیشتری منعکس شود و نتایج اولیه اعلام شود. تا همین‌جا اگر حدصابی از شاخص‌هایی که اعلام کردند در

مردم‌سالاری

سیاسی

ویژه

تیم آقای ظریف و پژوهشکیان شک کنیم، در دولت اصلاحات و در دوره‌های دیگر هم شاهد کنش این طیف‌های افراطی و جریان‌هایی که در گذشته هم این نوع موضع‌گیری‌ها و تخریب‌ها را داشتند، بودیم. طبیعت‌شان است که این نوع موضع‌گیری‌ها و تخریب‌ها را داشته باشند. ما امیدواریم که مقامات عالی‌کُشور اقداماتی برای مهار و کاهش اینگونه اثرات تخریبی داشته باشند.

وی در خصوص مقایسه عدم شفافیت دولت سایه با عملکرد شفاف شورای راهبری دولت چهاردهم، گفت: اصلا مقایسه تیم همکاران آقای جلیلی و اصولا جریاناتی که ما در این سال‌ها در تقابل با برجام و سیاست‌های جاری می‌شناسیم، با آقای پژوهشکیان و تیمش و آقای ظریف مقایسه بی‌وجهی است. تمایزات زمین تا آسمانی وجود دارد و هر چه که باشد، یکسری روندهای عقلایی، دموکراتیک و شفاف وجود دارد که در آن‌ها هیچ یک از این صفات را شاهد نبودیم.

حاضری درباره راستی‌آزمایی اینکه دولت مستقر و اطرافیان‌ش با ادبیات اسب زین کرده مدعی هستند که اوضاع گل و بلبلی را تحویل دولت چهاردهم می‌دهند، گفت: بیش از هر چیز نتایج انتخابات و گرایش مردم در انتخابات همه چیز را به خوبی نشان داد. وی درباره انتخاب ظریف به عنوان رئیس شورای راهبری کابینه دولت چهاردهم گفت: با توجه به اینکه ایشان عقبه‌ی حزبی نداشت و با توجه به تنوع جریان‌هایی که همکاری و حمایت‌شان پیروزی آقای پزشکیان را محقق کرد، احتیاج به چهره‌ای بود که نسبت به شرایط موجود، فرآنجاحی باشد و در گروه یکی از این چندجریان حامی تعریف نشود و این‌سک نیاز ضروری بود. آقای ظریف همه این ویژگی‌ها را دارد. چهره‌ای است که در این شرایط این سهم‌خواهی‌ها مطرح می‌شود اما مهم این است که ساز و کار پیش‌بینی شده و تیم همکار چقدر آمادگی مقابله با این سهم‌خواهی‌های مخرب و ناجبا را دارد که به نظر می‌رسد، مجموع دوستان‌شان و به خصوص جریان راهبری ایشان که در راس آن آقای ظریف است، یک نوع هوشمندی برای مقابله با آن‌ها را دارند.

حاضری درباره نتایج غیررسمی اعلام شده از کارگروه‌ها گفت: برای قضاوت زود است و باید منتظر ماند تا اطلاعات بیشتری منعکس شود و نتایج اولیه اعلام شود. تا همین‌جا اگر حدصابی از شاخص‌هایی که اعلام کردند، باید به صحت و سلامت



شویم منافع ما در خطر است، در مجلس و بسیار جاها نفوذ دارند و هنوز دست از کار خودشان نکشیده‌اند. در حوزه علمیه هم نفوذ دارند. عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: دولت سایه یک جریان خطرناک است و اگر دولتمردان و دلسوزان به هوش نباشند این جریان برای منافع خودش متفان عملی را بر سر باد می‌دهد همان طور که نفع کشور حل می‌کشد، آن هم مذاکراتی واقعاً عزتمندانه که از موضع بالا بود و همه کشور آسیب وارد کرده است، این جریان امروز سرمایه خطرناک است و اگر جلوی آن نفع کشور حل می‌کشد، آن هم مذاکراتی واقعاً عزتمندانه است و همه کشور آسیب وارد کرده است، این جریان می‌تواند تکثیر دولت، چنین کابینه و عناصر داخلی کنند، می‌توانند بر تحقق وعده‌ها و مطالبات عمومی و عبور از بحران‌ها متمرکز شوند که ثمرات آن نیز نصیب همه مردم ایران خواهد شد.

پزشکیان به‌دنبال ایجاد همدلی و هم‌افزایی و ترویج فرهنگ رواداری است

این نهادها با دولت بر پایه منافع ملی شکل بگیرد، بسیاری از گرفتاری‌های جامعه با این همسویی و هم‌افزایی برطرف خواهد شد و رئیس‌جمهور و دولت به جای اینکه بخشی از ظرفیت و انرژی خود را صرف حل مشکلات خودساخته و سنگ‌اندازی برخی عناصر داخلی کنند، می‌توانند بر تحقق وعده‌ها و مطالبات عمومی و عبور از بحران‌ها متمرکز شوند که ثمرات آن نیز نصیب همه مردم ایران خواهد شد.

سالاری سیاست خارجی کشور را از دیگر تأثیرگذار در موفقیت دولت، چنین کابینه و همراهی و همسویی اعضای کابینه با گفتمان و معیارهای اعلام شده از نسوی رئیس‌جمهور است که خوشبختانه این موضوع در فرآیندی شفاف و کارشناسی و البته متناوب و از همه ادوار گذشته در حال انجام است که امیدواریم به شکل‌گیری کابینه‌ای قوی و کارآمد منتهی شود.

رئیس‌کمیته راهبردها و برنامه‌ریزی جبهه اصلاحات ایبرمان همراهی ارکان قدرت و نهادهای حاکمیتی یا دولت را بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: ساختار قدرت در ایران به صورتی است که بسیاری از نهادهای تصمیم‌ساز و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی موثر، در اختیار دولت و رئیس‌جمهور قرار ندارد و اگر همراهی واقعی

سیاسی

ویژه

ظریف الزامات کمیته‌های بررسی نامزدهای وزارتخانه‌ها را تشریح کرد

رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم، مطرح کرد: هیچ کمیته‌ای حق ندارد «فهرست نهایی» خود را در اختیار رسانه‌ها قرار داده و با اعلام عمومی کند.

به گزارش جماران، محمد جواد ظریف، رئیس ششورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم، در جلسه‌ای با حضور جمعی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، در خصوص آخرین وضعیت کار کارگروه‌ها در بررسی و پیشنهاد اعضای هیات دولت چهاردهم به رئیس‌جمهور منتخب، اظهار داشت: اسامی نامزدها برای وزارتخانه‌ها و سایر نهادهای دولتی، اعلام عمومی نخواهد شد چرا که هم افراد را ذی‌حق می‌کند و هم آبرو و حریم خصوصی افراد را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

اهم اظهارات ظریف را در ادامه می‌خوانید: هیچ کمیته‌ای حق ندارد «فهرست نهایی» خود را در اختیار رسانه‌ها قرار داده و با اعلام عمومی کند؛ رای‌گیری در کمیته‌ها ممنوع است؛ کمیته‌ها فقط می‌توانند امتیازدهی کنند؛ لیست‌های منتشرشده در فضای مجازی درباره نامزدهای برگزیده کمیته‌ها، همگی کذب است؛ کمیته‌ها تا پایان روز سه‌شنبه (۲ مرداد) باید لیست‌های نهایی را اعلام کنند؛ تشکیل شورای راهبری، ابتکار شخص مسعود پژوهشکیان است و صرفاً بازوی مشورتی است؛ شورای راهبری در پایان روند بررسی‌ها، لیست نامزدهای نهایی شده را که امتیازدهی شده در اختیار رئیس‌جمهور برای تصمیم‌گیری قرار می‌دهد؛ مسعود پژوهشکیان به عنوان رئیس‌جمهور منتخب می‌تواند نامزد خود را برای هر کدام از وزارتخانه‌ها و جایگاه‌ها، از میان لیست‌های ارائه شده انتخاب کند و یا اساساً نامزد نهایی او فردی خارج از لیست‌ها باشد؛ شورای راهبری پس از تشکیل کابینه منحل خواهد شد و کارآیی دیگری ندارد.

ظریف: قرار نیست به جای رئیس‌جمهور انتخاب کنیم

رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه باید اعضای دولت چهاردهم را به شکلی انتخاب کنیم که بتوانیم برابر مردم از آن دفاع کنیم، گفت: قرار نیست ما به جای رئیس‌جمهور انتخاب کنیم. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در نشست اعضای کمیته‌های مشورتی انتخاب چهاردهم که با حضور دکتر مسعود پژوهشکیان رئیس‌جمهوری منتخب مردم در سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: ما انتخاب نمی‌کنیم و انتخاب با رئیس‌جمهور است.

وی ادامه داد: طبق قانون اساسی و بر مبنای عقل سالم، رئیس‌جمهوری است که باید این‌اسن افراد را انتخاب کند و ما داریم در این مسیر انتخاب به رئیس‌جمهور کمک می‌کنیم.

رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم خاطر نشان کرد: لذا اینکه به یک نفر نمره ۲۰ و به دیگری نمره ۵۰ بدهیم یا رای‌گیری کنیم و بگوییم یک نفر اول و دیگری پنجم است، هیچ‌کمی به رئیس‌جمهور نمی‌کند.

وی افزود: سنججه‌هایی را طراحی کرده‌ایم و باید به آن سنججه‌ها امتیاز بدهیم؛ یعنی می‌خواهیم در این روند ارزیابی به رئیس‌جمهور کمک کنیم.

ظریف تصریح کرد: شفافیت را راه‌انداخته‌ایم اما در این روند شفاف نباید بروی مردم هزینه‌شود، در واقع نباید حیثیت خانواده‌ها هزینه‌شود؛ در این روند می‌خواهیم به رئیس‌جمهور کمک کنیم.

سوشیال

اگر ظریف با همه آبرویش وسط میدان نبود کلاه شما پشم داشت؟

فعال اصولگرا در یادداشتی نوشت: می‌شناسم چهره‌هایی از اصلاح‌طلبان را که الان برای وزیر و معاون رئیس‌جمهور شدند قند توی دلشان آب می‌شود اما حداقل در سه سال گذشته یک کلام حرف نزده‌اند. بعضی‌شان گفته‌اند حرف نزدن من به صلاح نیست.

به گزارش خبرگزاری خبرنگارانین، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشت: اصلاح‌طلبان محترم مبارکتان باشد پیروزی آقای پزشکیان، او انصافاً آدم وارسته و شایسته‌ای است. ماصولگراها حسودی مان می‌شود به او، نهج البلاغه را حتی از سیدرضی بیشتر می‌خواند، ساده زیستی‌اش لنگه ندارد در میان اصلاح‌طلبها و ماصولگراها. ادبیاتش به مردم کف خیابان و جامعه نزدیکتر است از همه بزرگان دو جناح. صداقتش حرف ندارد. تواضعش و مردمی‌دنش آنقدر ملج است که دل آدم غنچ می‌رود. ویژگی‌های خوب باز هم دارد اما همه اینها چه دخلی به شماها دارد؟! بعضی از شماها که الان زنبیل به دست، آمده‌اید توی صفت، تا حالا کجا

بودید؟ اصلا چه نسبتی با دکتر مسعود دارید؟ مگر خیلی از شماها تا صبح روز انتخابات، تحریم را روشن نگه نداشته بودید؟ خدایتکیلی چندنفرتان جنس پژوهشکیان را اصلاح‌طلب می‌دانستید؟ یا اگر می‌دانستید چندنفرتان پای او ایستادید؟

کی به شما گفته که او را شماها رئیس‌جمهور کرده‌اید؟ در انتخابات، کاندیداهایی آمده بودند که بعضی‌هاشان آنقدر چندش بودند که مردم برای دفع ناهنا به پژوهشکیان رای دادند. این رای مال پژوهشکیان بود نه شماها. می‌خواهید بز بدهید بدهید اما اگر محمدجواد ظریف با همه آبرویش وسط میدان نیود، کلاه شما پشم داشت؟ نقش آذری چه‌رمی را هم لاید پادتان رفته. کامدیک از این ذونفرن اصلاح‌طلبند؟ عضو کدام تشکیلات شما بود اند؟ اصلا مگر شما جنس چندتا مغازه ورشکسته که فقط اسهمای دهان برکن دارد، چیز دیگری می‌دانستید و دارید؟

چه خبرتان شده؟ فکر کرده اید انقلاب دیگری رخ دهد و سال ۵۷تکرار شده؟ یا گمان می‌کنید بر تومن نادرشاه نستاید و هند را فتح کرده اید؟ نه عزیزان، پیاده شوید و با هم راه برویم. این جامعه و این مردم گریبند با آنها خوب تا می‌کنید رای‌شان را پس می‌گیرند. یقیناً اگر مسعود جلیلی به هر دلیل‌ی رئیس‌جمهور می‌شد مردم آنقدر افسرده و مایوس می‌شدند که در انتخابات بعدی، باید تک تک خانه‌ها را در می‌زدیم و با من بمریم تو بمیری، التماس می‌کردیم بیایید رای بدهید. با این روش که شما پیش‌گرفته‌اید، راه امید را دارید می‌بندید.

جامعه اگر خسته و نومید نیود این همه غایب انتخابات نداشت. همین ۵۰ درصد هم بخش بزرگش به این دلیل آمد که فاجعه تفکر جلیلی نباید و گرنه رطعی به اصلاح‌طلبان نداشت. برای بزرگان این جریان قطعا و قلبا احترام قائلم اما اگر این دوره حنا‌ی‌شان کمی رنگ گرفت بخاطر گروه‌ها و چهره‌های اصلاح‌طلبی که اکنون کاسب شده‌اند نیود.

می‌شناسم چهره‌هایی از اصلاح‌طلبان را که الان برای وزیر و معاون رئیس‌جمهور شدن قند توی دلشان آب می‌شود اما حداقل در سه سال گذشته یک کلام حرف نزده‌اند. بعضی‌شان گفته‌اند حرف نزدن من به صلاح نیست. در واقع همیشة جنت مکان و خلدهاشیان زیسته‌اند و حالا سربرآورده‌اند که حاجی‌انا شریک، سهم من کو؟چرا من عضو ارشد کابینه نباشم؟ برادران و خواهران اصلاح‌طلب! شما امروز را می‌بینید و فردا جلوی چشمتان نیست. مورا می‌بینید و پیشش مورا، نه. بعضی از شماها واقعا دنبال سهم از کیک قدرت نیستند اما گوشه‌های نشسته و حرص می‌خورند و در عین حال می‌ترسند انتقادشان از فلان روش و منش اصلاح‌طلبی یا بهمان چهره جناحشان به ترویج قبیای کسی برنخورد.

اگر با همین دستت فرمان پیش بروید چندصباح دیگر هیچ نیازی نیست که اصلولگرایان به شما و دولت چهاردهم بتازند. خودتان در صف اول شمشیر خواهید زد. این که شما می‌روید قبلا، هم توسط خودتان و هم توسط ما اصلولگراها طی شده. این راه، آخروش ترکستان نیست، گورستان است.

به نظر می‌رسد همه با امتیاز دادن موافق هستند

تخلیل‌گر مسائل سیاسی تأکید کرد: طرفداران وضع موجود خواهان امتیاز ناعادلانه به خودشان برای حذف دیگران هستند، برابری طلبان هم خواهان امتیاز مثبت به حاشیه‌ی زنده‌ها هستند.

به گزارش ایلنا، عباس عبدی، تحلیل‌گر مسائل سیاسی در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشته: به نظر می‌رسد که همه با امتیاز دادن موافق هستند. فقط؛ طرفداران وضع موجود امتیاز ناعادلانه به خودشان برای حذف دیگران هستند مثل سهمیه‌های کنکور (تبعیه سهمیه مناطق) یا نظارت استصوابی یا تبعیض قضایی، رسانه‌ای و رانتی… برابری طلبان هم خواهان امتیاز مثبت به حاشیه زنده‌ها هستند.